



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 97 9-15 Mayıs 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. LİDERLERDEN “AVRUPA GÜNÜ” MESAJLARI

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan “Avrupa Günü” vesilesiyle mesaj yayınladı. Mesajını 9 Mayıs Pazartesi günü Ukrayna’dan veren Charles Michel, Avrupa’da savaşların yeniden alevlendiđine dikkat çekerek; Rusya’nın başka bir yüzyıldan kalma bir savaş tekniđiyle Ukrayna’nın özgürlüğünü ve demokrasi ruhunu yaralamak istediđini ifade etti. Ukrayna’nın Avrupa’nın geleceđini kucaklamaya ve Avrupa ailesindeki yerini almaya hazır, ilerleme sürecindeki bir ülke olduđuna dikkat çeken AB Zirvesi Başkanı; Avrupa Birliđi’nin her zaman Ukrayna’nın yanında olduđunun ve savaş ne kadar sürerse sürsün, bu tutumunu devam ettireceđinin de altını çizdi.

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da “Avrupa Günü” mesajında Ukrayna vurgusu vardı. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı, Ukrayna’da yařanan trajedinin tüm Avrupa için bir uyarı niteliđinde olduđunu ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan Ukrayna-Rusya savaşının; kuruluş ilkelerinden uzaklařarak üye ülkelerin kısa süreli politikalarının etkisi altında kalan Avrupa Birliđi’nin “yeni bir hikâye” yazması için bir vesile olduđunu sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 9 Mayıs 2022

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlıđı, 9 Mayıs 2022

European Council, (09.05.2022) “Europe Day statement by President Charles Michel in Odesa, Ukraine”. Eriřim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/05/09/europe-day-statement-by-president-charles-michel-in-odesa-ukraine/#:~:text=15%3A25-.Europe%20Day%20statement%20by%20President%20Charles%20Michel%20in%20Odesa%20C%20Ukraine,a%20new%20cooperation%20in%20Europe>

Presidency of the Republic of Türkiye, (09.05.2022) “President Erdoğan’s Message on Europe Day”. Erişim adresi: <https://www.tccb.gov.tr/en/speeches-statements/558/136784/president-erdogan-s-message-on-europe-day>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. AVRUPA’NIN GELECEĞİ İÇİN 49 ÖNERİ

AB üyesi ülkelerin liderleri, bazı AB yetkilileri ve AB vatandaşlarının da katılımı ile 9 Mayıs Pazartesi günü “Avrupa’nın Geleceği Konferansı” gerçekleştirildi. Konferansın sonuç raporunda Avrupa’nın geleceği için iklim değişikliği ve çevre; sağlık; daha güçlü bir ekonomi, sosyal adalet ve istihdam; değerler ve haklar, hukukun üstünlüğü, güvenlik, dijital dönüşüm, Avrupa demokrasisi, göç, eğitim, kültür, gençlik ve spor ile ilgili konularda toplamda 49 öneri ve 300’den fazla önlem belirlendi. Konferansın kapanış töreninde bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, üye devletlerin vatandaşlarının ilgili panellere istekli katılımı ile tamamlanan Konferansın modern bir Avrupa vizyonunu yansıttığını; ayrıca dil, kimlik ve kültür farklılıklarının üzerine inşa edilecek ortak bir gelecek için çalıştıklarını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 9 Mayıs 2022

Avrupa Komisyonu, 9 Mayıs 2022

European Commission, (09.05.2022) “Questions and Answers – Conference on the Future of Europe”. Erişim adresi:

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/QANDA_22_2863

European Commission, (09.05.2022) “Speech by President von der Leyen at the closing event of the Conference on the Future of Europe”. Erişim adresi:

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/SPEECH_22_2944

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. MACRON’DAN UKRAYNA AÇIKLAMASI

AB Konseyi Dönem Başkanlığını yürüten Fransa’nın Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’dan Ukrayna’daki savaşa ilişkin bir açıklama geldi. Avrupa Parlamentosunda bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Macron, Avrupa Birliği’nin Ukrayna’yı desteklemek için askerî, malî ve insanî tüm kaynaklarını seferber ettiğini dile getirerek; adaletin galip gelmesi için savaşımaya devam edeceklerini ifade etti. Ancak Emmanuel Macron, Avrupa’nın Rusya ile savaş halinde olmadığını ve Avrupa kıtasındaki barışı korumak niyetinde olduklarını belirtti.

Fransa Cumhurbaşkanı konuşmasında Ukrayna’nın Avrupa Birliği üyeliği sürecine de değindi. Ukrayna’nın Birliğe hızlı bir şekilde üye olma niyetinin farkında olduklarına dikkat çeken Cumhurbaşkanı; Ukrayna’nın üyeliğinin -aday ülke statüsü verme sürecinin hızlı ilerlediği varsayılsa bile- yıllar hatta on yıllar alabileceğini ilan etti. Birliğe üye olmak için bazı standartların mutlaka yerine getirilmesi gerektiğinin de altını çizen Macron; AB üyesi olmayan ülkeler için “paralel bir Avrupa topluluğu” oluşturulabileceğini kamuoyuyla paylaştı.

BBC, 10 Mayıs 2022

Fransa AB Konseyi Dönem Başkanlığı, 10 Mayıs 2022

BBC, (10.05.2022) “Ukraine bid to join EU will take decades says Macron”. Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-61383632>

Présidence Française Du Conseil De L’Union Européenne, (10.05.2022) “Discours du Président de la République à l’occasion de la Conférence sur l’avenir de l’Europe”. Erişim adresi: <https://presidence-francaise.consilium.europa.eu/fr/actualites/discours-du-president-de-la-republique-a-l-occasion-de-la-conference-sur-l-avenir-de-l-europe/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. BORRELL’DEN SURIYE VE UKRAYNA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, “Suriye ve Bölgenin Geleceğinin Desteklenmesi Konferansı” başlıklı altıncı Brüksel Konferansının açış konuşmasında bölgesel ve güncel gelişmelere dair değerlendirmelerde bulundu. Konferansın Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin iç karartıcı zemininde gerçekleştiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Rusya’nın uluslararası hukuku ve BM Sözleşmesini ihlal ettiğini ve bu ihlalin sadece Avrupalıları değil aynı zamanda tüm uluslararası toplumu ve aktörleri ilgilendirdiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Ukrayna’da savaş şiddetlenirken; Suriye’deki iç savaşın on ikinci yılına girdiğini, Suriye halkını unutmadıklarını ve onların istekleri doğrultusunda hareket ettiklerini sözlerine ekledi. Suriye’de yaşayanların yüzde 90’ının yoksulluk içinde yaşadığını, yüzde 60’ının ise gıda sorunu karşı karşıya olduğunu ve mevcut şartların daha da kötüleşmeye başladığını duyuran Yüksek Temsilci; Türkiye başta olmak üzere Lübnan, Ürdün, Mısır ve Irak’ın Suriyeli sığınmacılara ev sahipliği yaptıklarını ve bu kapsamda bu ülkedeki sığınmacıların ihtiyaçlarını karşılamak için çalışmalara devam ettiklerini belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Mayıs 2022

Aljazeera, 10 Mayıs 2022

European External Action Service, (10.05.2022) “Brussels VI Conference on supporting the Future of Syria and the region: Opening remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the Ministerial session”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/brussels-vi-conference-supporting-future-syria-and-region-opening-remarks-high_en

Aljazeera, (10.05.2022) “Brussels conference: Donors pledge \$6.7bn in aid for Syrians”. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/5/10/4-3-billion-pledged-for-syrians-in-2022-at-brussels-conference>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB’DEN İŞİNİ KAYBEDEN HAVAYOLU ÇALIŞANLARINA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Avrupa Küreselleşme Uyum Fonu kapsamında koronavirüs salgını nedeniyle işini kaybeden 1.580 Air France çalışanı ve yerinden edilmiş işçilere mali destek verme kararı aldı. Yardım kapsamında 17,7 milyon avroluk bir destek sağlayacak olan Avrupa

Komisyonu; işini kaybeden kişilerin yeni iş bulmalarına, becerilerini geliştirmelerine ve kendi işlerini kurmalarına yardımcı olmayı hedefliyor. Fon kapsamında ayrıca kendi işini kurmak isteyen kişilere danışmanlık ve 15.000 bin avroya kadar bir başlangıç hibesinin verilmesi öngörülüyor.

Avrupa Komisyonu, 10 Mayıs 2022

USA News, 11 Mayıs 2022

European Commission, (10.05.2022) “Coronavirus: €17.7 million from European Globalisation Adjustment Fund to support dismissed Air France workers” , Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_2866

USA News, (11.05.2022) “EU Commission to Support 1,580 Former Air France Employees With €17.7 Million & More”. Erişim adresi: <https://usanews.upexampaper.com/eu-commission-to-support-1580-former-air-france-employees-with-e17-7-million-more-us-news-today/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. AB'DEN KURTARMA FONU KAPSAMINDA HIRVATİSTAN'A MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, AB kurtarma fonu kapsamında Hırvatistan'a yapılacak 700 milyon avroluk ön finansman ödemesini onayladı. AB sağladığı ön ödemeye Hırvatistan'ın koronavirüs salgını sonrası toparlanmasına, sağlık, sosyal politika, yetişkin eğitimi, kamu yönetimi, yolsuzlukla mücadele, maliye, kara para aklamayla mücadele, enerji, ulaşım, su ve atık yönetimi, enerji verimliliği ilgili yatırım ve reformlarını hızlandırmasına destek olmayı hedefliyor. 28 Eylül 2021'de 818 milyon avro ile desteklenen Hırvatistan'ın, AB kurtarma fonu kapsamında toplamda 6,3 milyar avro mali destek alacağı öngörülüyor.

Avrupa Komisyonu, 10 Mayıs 2022

Euractiv, 11 Mayıs 2022

European Commission, (10.05.2022) “NextGenerationEU: European Commission endorses positive preliminary assessment of Croatia's request for €700 million disbursement under the Recovery and Resilience Facility”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_2810

Euractiv, (11.05.2022) “EU Commission positively assesses Croatian €700 million disbursement request”. Erişim adresi: https://www.euractiv.com/section/politics/short_news/eu-commission-positively-assesses-croatian-e700-million-disbursement-request/

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB VE IRAK GÖÇÜ TARTIŞIYOR

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin ve Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson, Brüksel’de gerçekleştirilen “Suriye ve Bölgenin Geleceğinin Desteklenmesi Konferansı” başlıklı konferansta bir araya geldi. Görüşmenin konusu; insan kaçakçılığıyla mücadele, düzensiz göç ve gönüllü geri dönüşlerdi. İçişlerinden Sorumlu Üye Johansson Irak ve AB arasındaki ilişkilerin güçlü doğasına vurgu yaparak; Irak’ın düzensiz göç ve insan kaçakçılığıyla mücadele noktasında sarf ettiği çabayı takdir ettiğini ifade etti.

Irak Dışişleri Bakanı Hüseyin ise, Irak Hükümetinin insan kaçakçılığı ağlarını bozmak için attığı adımların ulusal makamların göç konusunda sahip olduğu farkındalıkla ilintili olduğunu dile getirdi. Avrupa ülkelerinde ikamet talepleri reddedilen Iraklıların gönüllü dönüşleriyle ilgili de bir açıklamada bulunun Dışişleri Bakanı; Irak’ın geri dönmek isteyenlere yardım etmek ve topluma yeniden entegre edilmelerini sağlamak için çeşitli önlemler üzerinde çalıştığını da sözlerine ekledi.

Middle East Monitor, 11 Mayıs 2022

Middle East Monitor, (11.05.2022) “Iraq, EU discuss irregular migration file”. Erişim adresi: <https://www.middleeastmonitor.com/20220511-iraq-eu-discuss-irregular-migration-file/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. AB ÇOCUK İSTİSMARIYLA MÜCADELE EDİYOR

Çocuk istismarıyla mücadele eden Avrupa Birliği’nden bir adım daha geldi. Avrupa Komisyonundan 11 Mayıs Çarşamba günü yapılan açıklamaya göre Komisyon; dijital platformlarda faaliyet gösteren şirketlerin çevrimiçi ortamda dolaşan ve çocuk istismarına yönelik emareleri barındıran içerikleri teşhis etmelerini, bildirmelerini ve kaldırmalarını sağlayacak yeni bir yasa üzerinde çalışıyor. Konu ile ilgili bir açıklama yapan Avrupa Komisyonunun İçişlerinden Sorumlu Üyesi Ylva Johansson çocukların cinsel istismarının giderek büyüyen bir tehlike olduğunu ifade ederek; çocukları korumanın yetişkinlerin görevi olduğunu belirtti. Ylva Johansson, çocuğa yönelik cinsel istismarın çevrimiçi ortamlarda etkili olarak tespit edilmesi, bildirilmesi ve materyallerin kaldırılması sayesinde çocuklar dahil herkesin mahremiyetinin korunacağını dile getirdi.

Yeni yasa ile içerik sağlayıcıların ve dijital platformların zorunlu risk değerlendirmesi yapmaları ve risk azaltma önlemleri üzerinde çalışmaları, çocukların istismarına ilişkin materyallerin tespiti halinde bunları ilgili makamlara hızlıca iletmeleri ve bu materyalleri hızlıca kaldırmaları gibi kurallar getirilecek. Ayrıca yeni yasa ile üye ülkelerin çocuk istismarına yönelik eylemler üzerinde sağlam bir denetim mekanizması kurması ve yeni adli düzenlemeler yapması öngörülüyor.

Avrupa Komisyonu, 11 Mayıs 2022

Politico, 11 Mayıs 2022

European Commission, (11.05.2022) “Fighting child sexual abuse: Commission proposes new rules to protect children”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_2976

Clothilde Goujard & Vincent Manancourt, (11.05.2022) “Commission unveils law to fight child sexual abuse online amid swelling privacy fears”, Politico. Eriřim adresi: <https://www.politico.eu/article/european-commission-propose-law-fight-child-sexual-abuse-online/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AB'DEN MASKE KARARI

Avrupa Birlięi, uçaklarda ve havaalanlarında uygulanmaya devam eden maske zorunluluęuyla ilgili yeni karar aldı. Avrupa Birlięi Havacılık Güvenlięi Ajansı ve Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi tarafından 11 Mayıs Çarřamba günü yapılan ortak açıklamada, koronavirüs salgınının seyri neticesinde uçaklarda ve havaalanlarında uygulanan maske kuralının yeniden deęerlendirildięi ve 16 Mayıs Pazartesi'den itibaren geçerli olacak şekilde bu zorunluluęun kaldırıldıęı ilan edildi.

Avrupa Birlięi Havacılık Güvenlięi Ajansı İcra Direktörü Patrick Ky, bu kararın yolcular ve uçuř ekipleri için normalleřme sürecinde atılan büyük bir adım olacaęını ifade etti. Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi Direktörü Andrea Ammon ise risklerin devam ettięini belirterek; mesafe ve hijyenin bulařmayı azaltmanın en iyi yöntemleri arasında yer aldığını da sözlerine ekledi.

The Washington Post, 11 Mayıs 2022

Forbes, 11 Mayıs 2022

Nathan Diller, (11.05.2022) “European Union will drop its mask mandate for flights and airports”, The Washington Post. Eriřim adresi: <https://www.washingtonpost.com/travel/2022/05/11/eu-lifts-mask-mandate-air-travel/>

Alex Ledsom, (11.05.2022) “Europe Travel: EU Set To Drop Mask Mandates On Flights”, Frobes. Eriřim adresi: <https://www.forbes.com/sites/alexledsom/2022/05/11/europe-travel-eu-set-to-drop-mask-mandates-on-flights/?sh=4d8f6ebc57df>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB'DEN İTALYAN TURİZM ŞİRKETLERİNE MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, koronavirüs salgınından etkilenen ve turizm sektöründe faaliyet gösteren şirketleri desteklemek amacıyla sunulan İtalya yardım planını onayladı. Avrupa Komisyonu yardım kapsamında İtalya'ya 698 milyon avroluk mali destek sağlayacak. Yardım ile ilgili bir açıklamada bulunan Rekabet Politikasından Sorumlu Komisyon Üyesi Margrethe Vestager, koronavirüs salgını ve uygulanan kısıtlayıcı önlemler nedeniyle turizm sektöründe faaliyet gösteren şirketlerin gelirlerinin önemli ölçüde azaldığını ve likiditeye ihtiyaç duyan İtalyan şirketlerine yardımcı olmayı ve faaliyetlerinin sürekliliğini sağlamayı hedeflediklerini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 11 Mayıs 2022

Euractiv, 12 Mayıs 2022

European Commission, (11.05.2022) “State aid: Commission approves €698 million Italian scheme to support the tourism sector in the context of coronavirus pandemic”. Eriřim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_2803

Euractiv, (12.05.2022) “EU Commission approves Italy’s tourism support package”. Eriřim adresi: https://www.euractiv.com/section/politics/short_news/eu-commission-approves-italys-tourism-support-package/

Derleyen: Arř. Gör. Aykut KARAKUŐ

11. AB DİZEL VE BENZİNLİ ARAÇLARI YASAKLAYACAK

10 Mayıs Salı günü Avrupa Parlamentosu Çevre Komisyonunda önemli bir konu gündeme alındı. Parlamentoda, Avrupa Komisyonunun iklim deęişikliğiyle ilgili politikalarının bir parçası olarak ilan ettięi karbondioksit salınımını azaltma hedefleriyle uyumlu olacak yeni bir kararı oylandı. Parlamenterlerin Çevre Komisyonunda gerçekleřtirdięi oylama sonrasında alınan karar ile Avrupa Birlięi sınırları içerisinde “kirli” olarak adlandırılan benzinli ve dizel araçların satışı 2035 yılından itibaren yasaklanacak.

Avrupa Parlamentosunun bu kararının ardından parlamenterlerden de çeřitli açıklamalar geldi. Jan Huitema bu kararın karbondioksit salınımını standartlarıyla ilgili olarak otomobil endüstrisi için bir netlik yarattığını ve otomobil üreticilerini yenilik yapmaya ve yeni yatırımlara teşvik ettiğini ifade etti. Çevre Komisyonu Başkanı Fransız Parlamenter Pascal Canfin ise bu kararı, endüstriyel gerçeklere dayanmadığını dile getirerek eleřtirdi ve içten yanmalı motorlara karřı alınan bu tavrın daha ziyade “ideolojik” bir tavır olduğunu düşündüğünü sözlerine ekledi.

Reuters, 11 Mayıs 2022

Euractiv, 12 Mayıs 2022

Kate Abnett, (11.05.2022) “EU lawmakers back effective ban on new fossil-fuel cars from 2035”, Reuters. Eriřim adresi: <https://www.reuters.com/business/autos-transportation/eu-lawmakers-back-effective-ban-new-fossil-fuel-cars-2035-2022-05-11/>

Sean Goulding Carroll, (12.05.2022) “Les eurodéputés soutiennent l’interdiction des véhicules polluants en 2035 malgré les pressions de l’industrie automobile”, Euractiv. Eriřim adresi: <https://www.euractiv.fr/section/plan-te/news/les-eurodeputes-soutiennent-linterdiction-des-vehicules-polluants-en-2035-malgre-les-pressions-de-lindustrie-automobile/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS

12. FİNLANDİYA’NIN NATO KARARININ YANKILARI SÜRÜYOR

Finlandiya’nın NATO’ya katılma niyetini açıklamasının yankıları sürüyor. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg tarafından Finlandiya’nın NATO’ya sıcak bir şekilde karşılanacağı ifade edilirken; üyelik sürecinin de mümkün olduğunca pürüzsüz ve hızlı bir şekilde ilerleyeceği belirtildi. Finlandiya’nın bu karara Avrupa Birlięi’nden ve üye ülkelerden de çeřitli yorumlar geldi.

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Finlandiya'nın NATO'ya üye olması halinde Avrupa güvenliğine büyük katkı sağlayacağını ve Rusya için güçlü bir caydırıcılık sinyali vereceğini dile getirdi. Estonya Cumhurbaşkanı Alar Karis, Finlandiya'nın tarihi adımının komşularıyla barış içinde yaşamayı beceremeyen Rusya'nın başarısızlığının bir meyvesi olduğunu ilan etti. Romanya Cumhurbaşkanı Klaus Iohannis, Romanya'nın Finlandiya'nın üyelik sürecini desteklemeye hazır olduğunu belirtti. Letonya başbakanı Krišjānis Kariņš ise Finlandiya'nın NATO üyeliği sayesinde Baltık Denizi Bölgesinde daha da güçlü bir ittifakı ve güvenliği sağlamaya dönük bir adım olduğunu kamuoyuyla paylaştı.

Finlandiya'nın üyelik kararına sınır komşusu olan Rusya'dan tepki geldi. Rusya Dışişleri Bakanlığında konuyla ilgili bir açıklama yapıldı. Bu karara karşılık Rusya'nın bir misilleme yapmak zorunda kalacağını ilan eden Dışişleri Bakanlığı; Finlandiya'nın NATO'ya üye olması halinde Kuzey Avrupa'daki güvenlik ve istikrarın da ciddi bir şekilde zarar göreceği ifade edildi.

BBC, 12 Mayıs 2022

Forbes, 12 Mayıs 2022

BBC, (12.05.2022) "Finland Nato: Russia threatens to retaliate over membership move". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-61420185#comments>

Anna Kaplan, (12.05.2022) "Europe Cheers As Finnish Leaders Back Joining NATO—As Russia Threatens Retaliation", Forbes. Erişim adresi: <https://www.forbes.com/sites/annakaplan/2022/05/12/europe-cheers-as-finnish-leaders-back-joining-nato-as-russia-threatens-retaliation/?sh=53bc5c6b3170>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. BORRELL, G7 DIŞİŞLERİ BAKANLARI TOPLANTISINA KATILDI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 12 -14 Mayıs tarihleri arasında Almanya'nın Weissenhaus şehrinde düzenlenen G7 Dışişleri Bakanları Toplantısına katıldı. Görüşmelere Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ve Moldova Dışişleri Bakanı Nicu Popescu da katıldı. Toplantılar kapsamında Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Birleşik Krallık ve ABD'li yetkililer ile bir araya gelen Yüksek Temsilci, güncel gelişmeleri ve Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline dair değerlendirmelerde bulundu. Yüksek Temsilci ayrıca Ukrayna'ya askeri yardımın artırılacağını ve bu kapsamda ağır silahlar için 500 milyon avroluk ek fon sağlayacaklarını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Mayıs 2022

Deutsche Welle, 13 Mayıs 2022

European External Action Service, (12.05.2022) "G7: High Representative Josep Borrell participates in Foreign Ministers' Meeting in Germany". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/g7-high-representative-josep-borrell%C2%A0-participates-foreign-ministers-meeting-germany_en

Deutsche Welle, (13.05.2022) “G7: Germany seeks ‘powerful sign of unity’ for Ukraine”. Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/g7-germany-seeks-powerful-sign-of-unity-for-ukraine/a-61785804>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

14. AB, YASADIŞI YERLEŞİM KARARI NEDENİYLE İSRAİL’İ KINADI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İsrail-Filistin gerilimi ve yasadışı yerleşim ile ilgili bir açıklamada bulundu. Yüksek Temsilci, İsrail’in işgal altında tuttuğu Doğu Kudüs ve Batı Şeria’da 4 bin konutluk yasa dışı Yahudi yerleşim birimine onay vermesini derin bir üzüntü ile karşıladıklarını ve kınadıklarını belirtti. İsrail’i uluslararası hukuka aykırı olan bu kararı iptal etmesi için çağrıda bulunan Yüksek Temsilci, bu kararın iki devletli çözümü doğrudan tehdit ettiğini ve gerilimi düşürme çabalarıyla tamamen tutarsız olduğunu sözlerine ekledi. Borrell ayrıca AB’nin her iki tarafı da barış için destelediğini ve bu kapsamda çalışmalarına devam ettiğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Mayıs 2022

Aljazeera, 13 Mayıs 2022

European External Action Service, (12.05.2022) “Israel/Palestine: Statement by the High Representative on new illegal settlement plans”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/israel-palestine-statement-high-representative-new-illegal-settlement-plans_en

Aljazeera, (13.05.2022) “European nations urge Israel to reverse settlement plans”. Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/2022/5/13/european-nations-urge-israel-to-reverse-settlement-plans>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

15. HIRVATİSTAN’DAN “AVRO” KARARI

Avrupa Birliği’ne 2013 yılında üye olan Hırvatistan, ülkesinin para birimini olan “Hırvat kuna”sını “avro” olarak değiştirme kararı aldı. Karar, 13 Mayıs Cuma günü Hırvatistan parlamentosunda yapılan oylamada 117 “evet” oyuna karşılık 13 “hayır” oyu ve bir “çekimser” oyla kabul edildi. Kararın ardından Eylül 2022’den itibaren fiyatların her iki para biriminde birden gösterilmesi beklenirken; avro ise yeni para birimi olarak ülke çapında 1 Ocak 2023’ten itibaren tedavüle girecek.

Hırvatistan hükümeti avroya geçişin kur problemlerini kaldıracağını, faiz oranlarını düşüreceğini ve daha fazla yatırımcının ülkeye girişini sağlayacağını öne sürerken; parlamentodaki sağ partiler bu kararın yoksulluğu arttıracığını iddia ediyor.

RTÉ, 13 Mayıs 2022

Euronews, 13 Mayıs 2022

RTÉ, (13.05.2022) “Croatia to introduce euro from January 2023”. Eriřim adresi: <https://www.rte.ie/news/business/2022/0513/1297867-croatia-to-introduce-euro-from-january-2023/>

Euronews, (13.05.2022) “Currency call: MPs back law introducing euro in Croatia from 2023”. Eriřim adresi: <https://www.euronews.com/2022/05/13/currency-call-mps-back-law-introducing-euro-in-croatia-from-2023>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS